< ervicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y economicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
[Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos
-‘-Kii-rr-lentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
rvicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Ofros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

$17,584,435.69
$1,689,150.00
$3,609,131.04
$1,373,672.82
$4,653,612.59

$7,833,652.02
$919,363.88

$2,479,524.64
$328,324.45
$2,823,014.35
$347,603.70
$935,821.00
$15,997,420.41
$5,247,293.60,
$1,885,650.00
$1,965,000.00
$115,285.48
$3,290,819.00
$354,932.75
$580,048.00
$2,140,909.49
$417,482.09
$5,183,150.16

$5,183,150.16

$28,910,002.14|

$-255,038.46|
$679,692.64
$-843,728.72
$-314,653.56
$560,598.84
$-336,047.66

$2,636,513.74
$793,702.29

$-369,290.07
$-205,031.72
$2,527,493.89
$-192,053.68
$81,693.03
$2,374,011.31
$978,452.72
$158,082.02
$787,906.15
$-69,058.04
$-426,889.16|
$-66,464.06
$17,787.37
$1,002,734.12
$-8,539.81
$413,402.04

$413,402.04

$28,654,963.68
$18,264,128.33
$845,421.28
$3,294,477.48
$1,934,271.66
$4,316,664.93

$10,470,165.76
$1,713,066.17

$2,110,234.57
$123,292.73
$5,350,508.24
$155,550.02
$1,017,514.03
$18,371,431.72
$6,225,746.32
$2,043,732.02
$2,752,906.15
$46,227 .44
$2,863,929.84
$288,468 .69r
$597,835.37
$3,143,643.61
$408,942.28
$5,596,552.20

$5.596,552.20

$27,753.388.85|

$17,974,661.77
$695,744.84
$2,971,622.24
$1,932,718.50
$4,178,641.50

$10,041,435.10
$1,454,475.05

$2,102,719.73
$83,823.24
$5,300,555.11
$129,232.02
$970,629.95
$14,993,902.14
$4,172,561.02
$2,043,732.02
$2,752,906.15
$36,671.41
$2,863,765.26
$277,035.94
$442,542 66
$2,037,458.20
$367,229.48
$5,433,394.08

$5,433,394.08

$26,095,895.06
$17,507,646.66
$695,744.84
$1,844,425.24
$1,932,718.50
$4,115,359.82

$10,041,435.10
$1,454,475.05

$2,102,719.73
$83,823.24
$5,300,555.11
$129,232.02
$970,629.95
$14,993,902.14
$4,172,561.02
$2,043,732.02
$2,752,906.15
$36,671.41
$2,863,765.26
$277,035.94
$442,542.66
$2,037,458.20
$367,229.48
$5,433,394.08|

$5,433,394.08

$258,591.12]

$7,514.8
$39,469.49
$49,953.13
$26,318.00

$46,884.08]
$3,377,529.58
$2,053,185.30

$11,432.75
$155,292.71

$163,158.12

$163,158.12]



Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

IBienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Inversion puablica

Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

Participaciones y aportaciones
1 Participaciones

Aportaciones

Convenios

JDeuda publica

Amortizacién de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

- ransfecia ioom isos, datos o alos —

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

$125,000.00
$125,000.00

$20,794,579.00
$20,794,579.00

$642,450.10
$178,389.87
$439,580.58

$24,479.65

$-80,594.00
$-80,594.00

$3,583,590.13
$2,560,559.73
$1,023,030.40

$15,078.00
$9,212.00
$5,866.00

$44,406.00
$44,406.00

$24,378,169.13
$23,355,138.73
$1,023,030.40

$657,528.10
$187,601.87
$445,446.58

$24,479.65

$44,406.00
$44,406.00

$22,685,647.92
$21,662,617.52
$1,023,030.40

$645,750.46
$185,142.72
$438,038.53

$22,569.21

$44,406.00
$44,406.00

$22,685,647.92
$21,662,617.52
$1,023,030.40

$645,750.46
$185,142.72
$438,038.53

$22,569.21

|
$1,692,521.21'
$1,692,521.21

'I

$11,777.
$2,459.1
$7,408.0

$1,910.



Total del Gasto 7953 55 ' 3 $88,173,216.59 "$61,597,924.55] $79,080,430.76]  $6,575.292.0
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